
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

3429

ORDEN de 15 de mayo de 2009, de la Consejera de 
Educación, Universidades e Investigación, de modi-
ficación de la Orden por la que se resuelve la sus-
cripción y renovación de Conciertos Educativos 
para los cursos escolares 2008-2009, 2009-2010, 
2010-2011, 2011-2012, y la concertación para el 
curso escolar 2008-2009.

La Orden de 14 de mayo de 2008 convocaba la sus-
cripción y renovación de Conciertos Educativos a partir 
del curso escolar 2008-2009, de conformidad con lo 
dispuesto en el Decreto 293/1987, de 8 de septiembre.

Habiéndose recibido de la Delegación Territorial de 
Gipuzkoa propuesta de modificación de la concertación 
del centro docente CPEIPS Jakintza Ikastola HLBHIP 
de Ordizia (Gipuzkoa), y de acuerdo con el artículo 
24.2.b) del Decreto 155/1993, de 1 de junio, sobre el 
Boletín Oficial del País Vasco, se procede a efectuar su 
modificación mediante la presente Orden.

RESUELVO:

Modificar el anexo II de la Orden de 17 de septiem-
bre de 2008, del Consejero de Educación, Universida-
des e Investigación, por la que se resuelve la suscrip-
ción y renovación de Conciertos Educativos para los 
cursos escolares 2008-2009, 2009-2010, 2010-2011 
y 2011-2012, y la concertación para el curso escolar 
2008-2009, incrementando la siguiente unidad.

En Vitoria-Gasteiz, a 15 de mayo de 2009.
La Consejera de Educación, Universidades e Investigación,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

3429

AGINDUA, 2009ko maiatzaren 15ekoa, Hezkuntza, 
Unibertsitate eta Ikerketa sailburuarena, 2008-2009, 
2009-2010, 2010-2011 eta 2011-2012 ikasturteeta-
rako hezkuntza-itunak izenpetu eta berriztatzea eta 
2008-2009 ikasturteko ituna ebazten dituen Agin-
dua aldatzen duena.

2008ko maiatzaren 14ko Aginduak 2008-2009 
ikasturtetik aurrerako hezkuntza-itunak izenpetu eta 
berritzeko deia egiten zuen, irailaren 8ko 293/1987 
Dekretuan ezarritakoaren arabera.

Gipuzkoako Lurralde Ordezkaritzak Ordiziako (Gi-
puzkoa) CPEIPS Jakintza Ikastola HLBHIP ikastetxe-
aren itun-proposamena aldatzeko eskaria egin duenez, 
eta Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkariari buruzko 
ekainaren 1eko 155/1993 Dekretuaren 24.2.b artiku-
luarekin bat, aldaketa hori egiten da Agindu honen 
bidez.

EBATZI DUT:

2008-2009, 2009-2010, 2010-2011 eta 2011-2012 
ikasturteetarako hezkuntza-itunak izenpetu eta berriz-
tatzea eta 2008-2009 ikasturteko ituna ebazten dituen 
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburuaren 
2008ko irailaren 17ko Aginduaren II. eranskina alda-
tzea, honako unitate hau handituz:

Vitoria-Gasteiz, 2009ko maiatzaren 15a.
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburua,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

EHAA - 2009ko ekainak 10, asteazkena  •  N.º 109 ZK.  •  BOPV - miércoles 10 de junio de 2009

2009/3429 • (1/2)



II. ERANSKINA / ANEXO II

Gipuzkoa

Herria Ikastetxearen izena Maila Izena Modulua Ikasgelak Eredua Euroak

Ordizia CPEIPS Jakintza Ikastola HLBHIP L.M.H. Lehen M. Hezkuntza Osoa 1 D 63.315,20

Gipuzkoa

Localidad Nombre del Centro Nivel Denominación Módulo Aulas Mod. Euros

Ordizia CPEIPS Jakintza Ikastola HLBHIP E. Primaria Educación Primaria Pleno 1 D 63.315,20

EHAA - 2009ko ekainak 10, asteazkena  •  N.º 109 ZK.  •  BOPV - miércoles 10 de junio de 2009

2009/3429 • (2/2)


